
大学受験生の保護者様 

『大学入試対策講座』開講のお知らせ 

 
拝啓、盛夏の候、皆様におかれましては益々ご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。ま

た、平素よりビジョナリー学習塾の指導にご理解とご協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 
 
早いもので、大学入学共通テストまで残すところあと１７０日を切りました。この時期を境

に、大学受験に向けた対策が必要となってきます。また、２０２１年度入試より従来のセン

ター試験が廃止され、「大学入学共通テスト」として新入試制度での受験が始まりました。

これから先、ビジョナリー学習塾では、変わりゆく入試の傾向に合わせて対策をして参りま

す。 
 
夏休みでは、今まで学習した内容の総ざらいを行い、基礎を固めていっております。そし

て、夏休みに固めた基礎を入試本番で活かすためには、大学入試レベルの内容の「演習量の

確保」が必須です。大学入学共通テストでは教科書レベルの内容が出題されますが、教科書

の内容が頭に入っているだけでは得点は取れません。大学入試対策講座を通して、その傾向

に合わせた解き方を身につける必要があります。それを身につけるためには、大学入学共通

テストの予想問題や大学入試の過去問題を数多く解く必要があります。 
 

ビジョナリー学習塾では、このように入試得点を高める力を段階的に考え、９月 27日（土）

より、高３生特別講座「大学入試対策講座」を開講いたします。特訓講座を受けることで、

大学入試での頻出単元の基礎・応用・運用力を鍛え上げ、当日の入試の得点の底上げを図り

ます。 

この講座は全１２回実施します。日程等の詳細はパンフレットに記載しておりますの

で、そちらをご一読の上、受講確認書を 8月 3０日（土）までにご提出くださいますよ

う、お願いいたします。 

尚、ご不明な点がございましたら、お気軽に教室までご連絡ください。 

 

 

敬具 
令和７年吉日 

ビジョナリー学習塾 


